
Vodafone Firma roku 2018 Karlovarského kraje: 

AKORD KVINT, spol. s r. o. 
Mezi firmami porotu doslova okouzlila společnost AKORD KVINT. Firma se zabývá výrobou a prodejem 
kvalitních školních, studentských, koncertních a mistrovských smyčcových hudebních nástrojů, výrobou 
polotovarů a prodejem veškerého příslušenství k smyčcovým hudebním nástrojům. Výroba probíhá 
tradičními houslařskými metodami na bázi manufaktury, kdy dělba práce umožňuje větší produktivitu. Tým 
tvoří uznávaní mistři houslaři i talentovaní mladí houslaři a houslařky. 

„Hlavní motivací založení vlastního podniku byla ctižádost. Ctižádost 

moci bez překážek vést firmu ve svém oboru podle svých nejlepších 

schopností, a pokud možno vynikat v celosvětové konkurenci,“ říká 
jednatel Jan Holiš. 
Společnost dodává do více jak třiceti zemí světa, včetně nejnáročnějších 
trhů, jako je Japonsko, Německo, Spojené státy, Kanada nebo Singapur. 

„Vybrali jsme firmu 

AKORD KVINT, a to z důvodu její tradiční výroby 

v tradiční lokalitě. Dokázala obnovit houslařskou tradici 

v malé obci a dostat se do celého světa. Je zároveň velmi 

ekonomicky stabilní,“ zhodnotil člen poroty Jan Kučera 
z Vodafone Czech Republic. 

Převzato z www.firmaroku.cz 

 

DĚKUJEME ZA PODPORU! 
Společnost Akord Kvint se letos účastní soutěží VODAFONE FIRMA ROKU 2018 
a EQUA BANK RODINNÁ FIRMA ROKU 2018. 
V soutěži VODAFONE FIRMA ROKU jsme se stali vítězi v Karlovarském kraji, 
a také jsme obdrželi ocenění EKONOMICKY NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ FIRMA 
KARLOVARSKÉHO KRAJE.  

Vedle našich zákazníků mají nejvýraznější 
podíl na úspěchu firmy naši zaměstnanci. Bez 
jejich nasazení bychom na ocenění nedosáhli. 
Poděkování za vstřícný přístup a korektní 
vztahy patří také Městu Luby a jeho 
odcházejícím zástupcům. Děkujeme však všem 
Lubákům, kteří nám drželi a drží palce. 
Naší další cestu soutěžemi můžete sledovat na 
www.rodinafirmaroku.cz a www.firmaroku.cz.  

Petr Holiš, Sales Department Manager 

 
 
Foto: www.firmaroku.cz 
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Ročník XXV Bezplatné 
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Vážení občané, 

dovolte mi, abych zrekapitulovala právě končící volební období 11/2014 – 10/2018 a uvedla zde důležité 
události a realizované akce jednotlivých let: 

Rok 2015 

- Zakoupení nového Bobcat 530 (úvěr splacen v roce 2017) 
- Modernizace WC a sprch, výměna vstupních dveří a výměna oken v prostoru šaten budovy 

sportovní haly 
- Dokončení projektu dotovaného z programu IROP – „Propojovací schodiště mezi budovami 

základní školy a revitalizace přilehlého parku“ 
- Dokončení projektu dotovaného z programu IROP – „Přístavba výtahu a stavební úpravy 

zdravotního střediska“ 
- Získání dotací z programu Státního fondu životního prostředí na „Vybavení kompostárny 

v Lubech“ a „Svoz bioodpadu v Lubech“, tj. zakoupení nového traktoru, traktorového návěsu, 
překopávače kompostu, štěpkovače, 4 ks velkoobjemových kontejnerů a 50 ks popelnic na 
bioodpad 

- Dokončení nové fasády základní školy 
- Oprava chodníků v mateřské školce 
- Oprava dlažby a úžlabí kolem paneláků Na Louce 
- Přemístění a vyčištění pomníku padlým v 1. sv. válce na Výspě 

Rok 2016 

- Vytvoření nových webových stránek města 
- Vytvoření Povodňového plánu města Luby 
- Získání dotace z Programu obnovy venkova na nová dětská hřiště u základní školy a vedle 

propojovacího schodiště, doplnění herních prvků v areálu MŠ 
- Výměna oken na budově radnice 
- Pořízení průkazu energetické náročnosti na všech budovách města Luby  
- Oprava chodníku v parku – úsek od mostku směrem k panelákům 
- Výměna oken a výloh na budovách v Chebské ulici č.p. 242 a 244 
- Rekonstrukce bytových jader za celkovou částku 335 tis. Kč 
- Zřízení parkoviště u základní školy a oprava chodníku ke sportovní hale 
- Podpis Smlouvy o partnerství s obcí Bubenreuth 
- Rozšíření kamerového systému  

Rok 2017 

- Od 1.1.2017 Správa domovního a bytového fondu převedena na město Luby 
- Lubský zpravodaj nově vychází v barvě 
- Rekonstrukce elektroinstalace hospodářského pavilonu mateřské školky a oprava povrchů 

v kuchyni MŠ  
- Prodej 100% podílu města Luby ve společnosti Lubská Kalora, s.r.o. společnosti BrožMar s.r.o. 
- Rekonstrukce 33 balkonů v panelových domech 
- Schválení záměru výstavby nové ČS PHM v Lubech 
- Vybudování nových dřevěných schodů na ochoz ve sportovní hale  
- Oprava střechy včetně výměny střešních oken bytového domu v ul. Družstevní  
- Výměna měřáků topení v panelových domech (cca 800 ks) 
- Přemístění a celková oprava pomníku padlým v 1. sv. válce na Opatově 

Rok 2018 

- Zateplení bytového domu ul. Družstevní 
- Rekonstrukce balkonů v panelových domech v ul. Tovární a U Pily 
- Rekonstrukce střechy budovy č.p. 134 v ul. Chebská,  rekonstrukce střechy budovy č.p. 69 

v ul. Příčná (právě probíhá), oprava střechy budovy č.p. 2 v ul. Chebská (říjen 2018) 
- Výměna plynových kotlů bytového domu č.p. 688 v ul. Masarykova  
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- Rekonstrukce sociálního zařízení v 1. a 2. patře mateřské školky za podpory dotace 
z Karlovarského kraje 

- Rekonstrukce dvou nebytových prostor v ul. Chebská (právě probíhá) 
- Zateplení objektu Městského kulturního střediska v Lubech včetně výměny oken a nové střechy 

(schválena dotace z ministerstva životního prostředí – právě se realizuje) 
- Oprava hrobky rodiny Baštů na hřbitově za podpory dotace z Karlovarského kraje (právě 

probíhá) 

Projektové dokumentace připravené k realizaci: 

- Regionální muzeum hudebních nástrojů a houslařských tradic, společenské centrum česko-
německých aktivit, infocentrum 

- Revitalizace veřejných ploch v lokalitě panelových sídlišť – lokalita „Staré paneláky“ a lokalita 
„U Pily a náměstíčko před MKS“ – rozšíření parkovacích stání (možnost získání dotace) 

- Vodovod Luby – lokalita Růžový Vrch a ulice Tovární (žadatelem již schválené dotace je Chevak 
Cheb, a.s. – realizace 2019) 

- Schválena dotace z Ministerstva vnitra + dotace z Karlovarského kraje na zakoupení nového 
dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů (předání do 30. října 2018) 

- Schválena dotace z Fondu životního prostředí na rekonstrukci 1. etapy lesní cesty Tříslová 
(počátek realizace březen 2019) 

- Rekonstrukce domu č. p. 344 v Zahradní ulici na sociální byty (žádost o dotaci na Ministerstvo 
pro místní rozvoj podána 18. září 2018) 

- Studie Energetické úspory ve sportovní hale (chystá se podání žádosti o dotaci na Ministerstvo 
životního prostředí v říjnu 2018) 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem zastupitelům, kteří se podíleli na rozvoji našeho města, zvláště 
pak panu Antonínu Hartlovi, který byl členem zastupitelstva již od roku 1990 (!) a byl vždy po 

všechna volební období členem aktivně činným.  

Nově zvolenému zastupitelstvu přeji hodně úspěchů v dalším volebním období. 

Ing. Anita Černíková, starostka města 

Varhanní koncert 

11. září se opět konal koncert v kostele sv. Ondřeje v rámci 12. ročníku Českého varhanního festivalu. 
Minulý rok zde v rámci stejného festivalu zazněly varhany se sopránem, letos tento majestátní nástroj pod 
rukama Adama Viktory doprovázela namísto zpěvu netradičně trumpeta. Tu kostelem rozezněl pan Jaroslav 
Halíř, sólový trumpetista České filharmonie. 
Po skončení úchvatného koncertu pozval pan Viktora nadšené zájemce přímo k varhanám, kde dal všem 
půlhodinovou přednášku o tomto nádherném a složitém nástroji včetně názorného příkladu. 
Vybrané vstupné bylo předáno panu faráři, kterému tímto děkuji za poskytnutí prostor. Velký dík patří 
taktéž manželům Kočárníkovým. Kuchtová Michaela, MKS  
 

Dravci a sovy 
V úterý 18. září proběhl v MŠ v Lubech netradiční výukový program na 
téma „Dravci a sovy“. Výukový program je koncipován jak pro základní 

školy, tak i pro mateřské školy. 
Cílem je vzbudit v dětech zájem 
o přírodu a pomoci jim 
pochopit její význam. Velmi 
poutavá a zajímavá beseda 
s ukázkami živých dravců se 
uskutečnila venku na zahradě 
naší MŠ. Děti měly možnost seznámit se s několika dravci, 
např. orel kamčatský, káně lesní, luňák červený, krahujec 
obecný, sova pálená aj. 

Děti a učitelky z MŠ v Lubech 
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(Pokračování v příštím čísle) 

Historie kulturního domu – 2. část 

19.06. – 17.07.1960 – Cremona získává státní vyznamenání „Za vynikající práci“. Klub žije ve znamení 
oslav, jejichž vyvrcholením byla estráda čs. rozhlasu. Tomuto datu předcházela další větší generálka. Je 
vyměněna celá podlaha velkého sálu včetně trámového podloží, upravuje se jeviště včetně dalších úprav 
a rekonstrukce celého osvětlení za pomoci závodu Stavokonstrukce. Desítky brigádníků tehdy pracovalo 
pod vedením našich odborníků, jimiž byli zejména Antonín Tropek, Antonín Juda, Josef Trojan a Hynek 
Rytych. Finanční prostředky na vybudování nového Jednotného klubu nebyly, nebyl ani dostatek potřebné 
stavební kapacity. Teprve později byla schválena generální rekonstrukce stávajícího objektu. 
17. říjen 1980 - Staveniště bylo předáno Okresnímu stavebnímu podniku. Harmonogram 
předpokládal  délku trvání 6-7 roků, a aby nebyl zcela narušen provoz klubu, byly práce rozděleny takto: 

1. inženýrské sítě a přístavba šaten 
2. rekonstrukce klubovních částí 
3. rekonstrukce restaurační části 

4. a) rekonstrukce sálu 
    b) rekonstrukce jeviště 
5. vstupní část a sociální zařízení. 

Průběh známe, harmonogram musel kapitulovat před realitou, se kterou zápasí celý náš kraj – nedostatek 
stavebních kapacit. 
Rok 1983 - U příležitosti ROKU ČESKÉHO DIVADLA uvádějí lubští ochotníci na scéně „Automat svět“. 
Oslavují při tom 37 let své činnosti, která představuje absolvování 49 her. Představení se hrálo ještě na 
původní scéně, ovšem zázemí již bylo nové. V té době již byly vybudovány zkušebny, jednotlivé šatny se 
sprchami i sociálním zařízením. 
27.11.1984 - V jedné z rekonstruovaných místností klubu se scházejí zástupci místních podniků města 
a dalších institucí. Je rozhodnuto, že počínaje prvním dnem r. 1985 bude činnost klubu řízena podle nového 
statutu založeného Sdruženého klubu pracujících. 
14.02.1985 - Naposledy zazářila světla velkého sálu při setkání cremonských důchodců s vedoucími 
pracovníky Cremony. Je to období, kdy již bylo známo, že Okresní stavební podnik musel z naléhavějších 
důvodů pracovníky přemístit na další úseky v rámci okresu a v průběhu třetí etapy po projednání na okrese 
i kraji od původní smlouvy odstoupit. Těžiště starostí přechází na Cremonu. 
13.07.1987 - Vychází v plzeňské Pravdě článek „Oříšek 
k rozlousknutí – proč musí výrobce hudebních nástrojů zvládat 
stavební zásahy odborného charakteru“. V článku se mimo jiné 
také upozorňuje na skutečnost, že každé další nesplnění ročního 
úkolu při této rekonstrukci totiž znamená snížení plánu 
investiční výstavby krajské odborové rady pro příští rok 
v celém Západočeském kraji. 
22.06.1989 - Ve výrobním podniku Cremona zasedá investiční 
komise Krajské odborové rady. Vyslovili dík pracujícím v. p. 
Cremona, že dokázali i za těchto ztížených podmínek dovést 
dílo do konce. Díky tomuto úsilí byla poskytnuta další finanční 
pomoc a rekonstruovaný Sdružený klub pracujících mohl být vybaven novým zařízením. 
04.08.1989 - Probíhá kolaudace poslední etapy výstavby zároveň s kolaudací přístavby našeho kina, 
vybudovaného v akci „Z“. 

11.08.1989 - Za přítomnosti delegáta OV KSČ, vedená jejím 
vedoucím tajemníkem a delegace ÚRO, vedená tajemníkem 
Brabcem, je symbolickým přestřižením pásky po více jak osmi 
letech opět zahájen provoz ve Sdruženém klubu pracujících. 
Obě akce byly vybudovány v rámci volebního programu našeho 
města. Předběžné náklady investičního charakteru činí 
cca 12 mil. Kčs, hodnota díla včetně vybavení a prací, na 
kterých se podílely místní podniky, pak přesahuje hodnotu 
13 mil. Kčs. 

Jaroslav Folber, Lubské ohlasy č.8 – září 1989 
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MKS – program na měsíc říjen: 
Úterý 30.10.  od  18.00 hodin MKS 
Přednáška PhDr. V. Bružeňáka na téma „Pomníky I. světové války v Lubech a okolí“ 

Vstupné 40,- Kč 

Připravujeme: 

Pátek  2.11.  od  19.00 hodin  MKS 
Vojta Kiďák Tomáško – recitál folkové legendy z Lokte nad Ohří 
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Vyberte si v knihovně 
Růžena Scherhauferová: Gamblerova žena.   slovenská autorka 

Napínavý příběh Hanky, manželky patologického hráče závislého na ruletě. Vášeň jejího muže si zatím potichu 

vybírá daň na rodině a blízkých. Začíná nerovný boj manželů a Hanka zažívá nejen trápení a bolest, ale také domácí 

násilí. 

Fionnula Kearneová: Den, kdy jsem tě ztratila.   irská autorka 

Jess žije se svou dcerou Annou a pětiletou vnučkou Rose. Zprávě, že dceru smetla při lyžování ve Francii lavina, 

nechce vůbec věřit, odmítá si připustit, že její dcera je opravdu mrtvá. Jediným světlým bodem v jejím životě je 

vnučka Rose. Jenomže pak se o svá práva přihlásí také otec Rose, a zoufalá Jess se za každou cenu pokouší zabránit 

tomu, aby ztratila i vnučku. 

Jiří Hanibal: Hon na motýly.  český autor 

Jsou mladé, bohaté, některé i krásné, a přesto nejsou šťastné. Tak lze shrnout osud pěti žen, které jsou hrdinkami 

románu. Spojuje je společný úděl: samota. 

Joe Navaroo: Tři minuty do soudného dne.  americký autor 

Pozoruhodný příběh výjimečných mužů, připomínající hru kočku s myší, se odehrává v posledních dnech studené 

války. Je šokující výpovědí o tom, jak Americe a celému západnímu světu reálně hrozilo naprosté zničení kvůli 

rozsáhlému úniku tajných válečných plánů a strategických informací o jaderných zbraních. 

Mark Sullivan: Pod krvavými nebesy.  americký autor 

Akce, napětí, láska, válka a mladík, který v sobě odhalí hrdinu. To vše na pozadí nejtemnějších okamžiků historie 

lidstva. Fascinující pohled na bestialitu konce druhé světové války v Itálii očima chlapce měnícího se v muže. 

Skutečný příběh zapomenutého hrdiny. 

Jorgen Brekke: Pátý element.  norský autor 

Inspektora Odda před časem opustila jeho žena Felicia. Když se nyní rozhodne k manželovi vrátit, jako by se jí v tom 

snažilo zabránit počasí. Letadla nelétají, vlaky nejezdí, a tak si Felicia musí půjčit auto a vyrazit na sever po silnici. 

Cestou však zmizí ve sněhové bouři. Jak s jejím zmizením souvisí chladnokrevný policista, od kterého odešla 

manželka, lehkomyslný student, který drogovým dealerům ukradne pořádný balík kokainu, a ranař s baseballovou 

pálkou, jehož si okradení dealeři najmou, aby vypátral viníka? Rozmotat tohle spletité klubko vzájemně propletených 

událostí nebude vůbec snadné. Než zjistíme, co se Felicii stalo odhalíme řadu nejasností a zločinů… 

Vlasta Tomanová 

Prosba 

Ráda bych Vás požádala, pokud máte doma přebytečné korálky, bavlnky, vlnu, kousky látky, rozbitou či 

nepoužívanou bižuterii a jakékoliv nepotřebné drobnosti k vyhození, přineste nám to do DDM k vytváření. 

Vedu děti ke kreativitě, a co Vám překáží, nám udělá radost. Drobnosti prosím přineste do DDM každý den 

do 11 hodin dopoledne.  

Děkuji za děti, Bc. D. Krišková 
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Hospodaření města Luby – volební období 2015 – 2018 
Investice a větší opravy majetku byly realizovány podle schváleného integrovaného plánu rozvoje města a dále podle 
schváleného rozpočtového výhledu na období 2014-2017. Rozpočtový výhled byl aktualizován v lednu 2016, byl 
schválen nový rozpočtový výhled na období 2016-2019. 
V důsledku změny legislativy, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, 
schválilo Zastupitelstvo města Luby na období 2018 – 2022 Střednědobý výhled rozpočtu města Luby. 
Schválený Střednědobý výhled města Luby na roky 2018 – 2022 obsahuje finanční potenciál města na toto období 
a počítá se základními zdroji financování, které může město přímo ovlivnit, a jsou předvídatelné. Dále je jeho součástí 
plán investičních akcí v letech 2018 – 2022.  
V uplynulém volebním období se realizovaly některé akce, na které se podařilo získat dotaci, ale také mnoho akcí 
financovaných jenom z vlastních zdrojů. V letech 2016-2018 bylo investováno hodně do přípravy projektů, to 
znamená do studií, studií proveditelnosti a do projektových dokumentací ve všech stupních. Na to město vynaložilo 
nebo plánuje do konce roku uhradit částku ve výši cca 4 500 tis. Kč. 
Oproti rozpočtovému výhledu se daleko lépe vyvíjel finanční prostor pro investice. Důvodem je jednak lepší výběr 
daní a také úsporné hospodaření města i městských organizací při zajištění běžného provozu. 

Investiční výdaje a jejich financování (také velké mimořádné opravy, vybavení)  

Název doba realizace celkové náklady dotace vlastní zdroje 
Investiční akce celkem 
(bobcat, rekonstrukce zdravotního 
střediska, rekonstrukce parku, 
projekty na bioodpady, a další) 

2015 16 000 tis. Kč  5 000 11 000 

Investice celkem 2016 2 500 tis. Kč 5 200 -2 700 
Investice celkem 
(rekonstrukce kuchyně v MŠ, 
herní prvky a další) 

2017 2 500 tis. Kč 300 2 200 

Investice celkem (rozpočet + RO) 2018 18 350 tis. Kč 5 060 13 290 

Další větší opravy provedené na majetku města, které nejsou zahrnuty ve výše uvedených investicích: 

Silnice a chodníky 2015-2017 2 700 tis. Kč  2 700 
Základní škola 2015-2018 2 300 tis. Kč  2 300 
Mateřská škola 2015-2016 900 tis. Kč  900 
Sportovní hala 2015-2018 2 200 tis. Kč  2 200 
MKS 2015-2018 950 tis. Kč  950 
Celkem 2015-2018 48 400 tis. Kč 15 560 32 840 

 
Zůstatky na BÚ k 31.12.2014 19 198 tis. Kč 
 k 31.12.2018 31 200 tis. Kč (min. oč.  zůstatek) 

Luby nemají k 31.07.2018 dluh. Město ovládalo, po úhradě provozu města, od roku 2013 do roku 2017 částku 
cca 10 až 12. mil. Kč ročně, z toho 7 až 9 mil. Kč provozní saldo a zbytek byl v opravách na běžných výdajích. 
Na tento vývoj má velký vliv růst daňových výnosů, zejména po novele RUD v roce 2013 a novele RUD v roce 
2018, a dále růst ekonomiky ČR. 
Výdaje Lubů ukazují skvělé trendy střídmosti provozních výdajů, ale bohužel také relativní stagnaci investic. 
K nárůstu investic dochází až v posledním roce tohoto volebního období. Situace pro nové zastupitele bude 
výhodná v tom, že město investovalo do přípravy projektů cca 4,5 mil. Kč. Budou připraveny projekty jak na 
zatraktivnění města, zejména na vytváření podmínek pro bydlení, tak investice na snižování provozních výdajů, 
investice do rekonstrukcí majetku města a infrastruktury k bydlení i podnikání. 

Největším rizikem pro finance města je pokles počtu obyvatel, který je dlouhodobý již od roku 2011. 

Od roku 2013 se počet obyvatel města snížil o 53 (-2,4 %) s aktuálním negativním dopadem do ročních 
daňových příjmů města ve výši 667 tis. Kč. Co obyvatel, to aktuálně cca 12,6 tis. Kč daňových příjmů ročně.  
V Lubech 14.08.2018 Edith Dvořáková, tajemnice MěÚ 
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Podzimní hromádky 
Odbor správy majetku města opět vyhlašuje podzimní hromádky.  Vynášet věci je možno od soboty 
20. října do neděle 21. října 2018 na místa dostupná svozovému vozidlu. Prosím o dodržení tohoto 

termínu! Jako vždy na hromádky nepatří nebezpečný odpad, kamení, beton, stavební suť a materiál, 
asfaltové lepenky, střešní krytiny, eternit, zemina ani kompostovatelný materiál (tráva, listí, větve atd.). 
Hromádky vytvořené po svozu budou odvezeny na náklady původce. Připomínám, že v momentě, kdy 
fyzická osoba odloží odpady na místě k tomu určeném, stává se vlastníkem těchto odpadů obec (zákon 
č. 185/2001 Sb., v platném znění). Znamená to, že je zakázáno s tímto odpadem jakkoliv manipulovat 
(vybírat odložené předměty, rozebírat uložený odpad, případně odvážet pryč). Tento odpad bude vyvážen 
speciálním vozem firmy Marius Pedersen a.s. nebo pracovníky odboru správy majetku města, a to 
následujícím způsobem. 
 
V pondělí 22.10.2018 v ulicích: 

Masarykova, H. Luby, Na Nivách, Kostelní, Revoluční, Mlýnská, U Pily, Tovární, Na Louce, Luční, 
Družstevní, Flusberg, Chebská, Příčná, D. Luby 
 
V úterý 23.10.2018 v ulicích: 

Kraslická, nám. 5. května, Sokolovská, Opatov, Potoční, Hřbitovní, Na Výšinách, Průběžná, Růžový Vrch, 
Spojovací, Zahradní, Západní, P. Bezruče.   
 
Svoz velkoobjemového odpadu (hromádky) není určen pro likvidaci odpadu z podnikání (např. pneumatiky 
z autoopraven apod.) ani neslouží k likvidaci odpadu z autovraků, které někteří občané rozebírají a poté 
zneužívají jarních a podzimních hromádek. Takovýto druh odpadu bude odvezen na náklady původce.  
 
Některé druhy odpadů, které se vyskytují na hromádkách, nekončí přímo na skládce, ale jsou likvidovány 
jiným způsobem (např. elektroodpad). To znamená, že je nutno tyto věci vysbírat a odvést na sběrné místo. 
Jedná se o lednice a mrazáky, veškeré malé i velké domácí elektrospotřebiče, televizory, monitory, 
telekomunikační zařízení apod. Žádám tímto občany, kteří se chystají uvedený druh odpadu zlikvidovat, 
aby kontaktovali odbor správy majetku města na tel. 354 596 038, a my tento odpad sami naložíme 
a odvezeme (samozřejmě zdarma). Usnadní to práci při hromádkách, a také co nejvíce zamezíme nájezdu 
tzv. „hromádkářů“, kteří při vybírání kovového odpadu elektrozařízení rozebírají a znehodnocují. 
 
V areálu odboru správy majetku města funguje tzv. sběrné místo, kde mají naši občané možnost během 
celého roku bezplatně ukládat tyto druhy odpadů: 
Elektroodpad – velké spotřebiče (lednice, mrazáky, pračky, myčky, TV, el. sporáky atd.), ale i drobné 
a malé spotřebiče (počítače, mikrovlnky, žehličky, vysavače, el. nářadí, mob. telefony atd.) 
Přenosné baterie a akumulátory 

Svítidla, lineární a kompaktní zářivky, výbojky, LED zdroje, úsporné žárovky 
Nebezpečný odpad z domácnosti – léky, barvy, čisticí prostředky, oleje apod. 
Kovy a bioodpady 
Pneumatiky – z osobních automobilů, ne z nákladních a z podnikání. 
Velkoobjemový odpad – pokud někdo zakoupí např. nový nábytek a nechce s likvidací starého čekat až 
na jarní či podzimní „hromádky“, může tento odpad přivést do areálu OSMM Luby a zde ho bezplatně 
uložit. Podmínkou je mít řádně zaplacený poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu.  
Textil – v obci jsou 2 kontejnery na ukládání textilu (zadní vchod do MKS a na sídlišti „staré paneláky“). 
Pokud máte k likvidaci větší množství než je kapacita těchto kontejnerů, lze tento odpad přivézt přímo do 
areálu OSMM. 
 
 

Sběrné místo je otevřeno v pondělí a ve středu do 16.00 hod, ostatní dny do 14.30 hod.  
 

Ing. Lukeš Martin, odbor správy majetku města 



Lubský zpravodaj říjen 2018 strana 9 

Společenská kronika 
V měsíci říjnu 2018 oslaví významné 
životní výročí tito občané města Luby:  

Hanačíková Soňa 
Petrovičová Margita 
Tichá Šárka 
Helwin Richard 
Johan Jiří 
Kozel Jiří 
Misko Petr 
Drunecký Karel 
Křesťan Karel 
Šimáček Jaroslav 
Bílková Jarmila 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  

Indiáni opět v Lubech 
Rok se s rokem sešel, a dne 15.9.2018 přijeli do Lubů 
opět „indiáni“. Těch bylo letos několik desítek. Na ná-
vštěvu přijely skautské oddíly z Mariánských Lázní, 
z Kynšperka nad Ohří a z Chebu. Nakonec se nás sešlo 
asi 80. V tento den uspořádalo naše skautské středisko 
dnes již tradiční indiánský den v prostorech střelnice 
v Horních Lubech. Jedná se o setkání skautských od-
dílů a přátel, kde si osvojujeme prastaré zvyky indiánů. 
Mezi ně patří například uzlování, hod noži nebo seker-
kou na cíl, stavění stanů tee-pee, poznávání přírody, 
střelba vzduchovkou a další. Pro odvážné byla posta-
vena lanová dráha, na které si mohl každý vyzkoušet 
svojí odolnost proti strachu z výšek. Odvážlivci měli 
možnost pod odborným zajištěním sjet z vrcholu skály 
dolů do údolí.  Potom se již přiblížil večer a večerní 
zábava. 
K večernímu ohni přijeli naši kamarádi muzikanti 
z Lubence, Ústí nad Labem a Karlových Varů. Veče-
rem zazněli písně známé, a i ty, které jsme neznali. Ale 
pohoda byla úžasná. Potom nás ale čekal „bobřík od-
vahy“, zkouška naší bojácnosti. Někdo strach měl, jiný 
ne. A tak se lesem ve tmě ozývaly výkřiky, jekot 
a další strašidelné zvuky. Po úspěšném absolvování 
stezky odvahy nás do spacáků zahnal až večerní chlad. 
Náš víkend skončil v neděli u chutného oběda. Nako-
nec našeho nádherného víkendu bychom rádi poděko-
vali naším milým příznivcům a sponzorům. 
Prvním je pan Miroslav Hruška, který nám poskytuje 
prostory střelnice, další dík patří panu Ing. Martinu 
Lukešovi a jeho klukům z „technických služeb“ za 
údržbu střelnice a zapůjčení stolů a lavic. Pá-
nové Bc. Petr Pavlovský, Ing. Josef Holiš a Michal 
Kastl z Nového Kostela nám poskytli finanční dary na 
provoz našeho oddílu. Také děkujeme lubské drogerii 

rodiny Knapčíků za věcné dary. A nakonec to nejdůle-
žitější – o naše žaludky se postaral pan Michal Hadvig 
z řeznictví v Lubech v podobě bohatého daru buřtů.  
Inu s prázdným břichem je těžko něco dělat.  
Všem sponzorům a podporovatelům patří obrovské 
DÍK!!! 

Skautské středisko Vysoký kámen 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 
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Nové�sociálky�ve�školce�
Během letních prázdnin byla v Mateřské škole ukončena další etapa oprav. V minulém roce byla 
zprovozněna staronová kuchyň, v letošním roce se renovovaly dětské koupelny a WC v obou patrech, 
v příštím roce se započne s rekonstrukcí elektrických rozvodů, které jsou již v nevyhovujícím stavu. 
Úpravu sociálek si vyžádala především potřeba přijímání do 
MŠ i dětí mladších tří let. O zdárný průběh především časově 
náročných stavebních prací – neboť práce musely být 
dokončeny během necelých dvou(!) měsíců, než se vrátí děti 
z prázdnin – se postarala firma pana Zdeňka Johana. Projekt 
vytvořil a na stavbu dohlížel Ing. Jiří Benda. Kdo z Vás měl 
možnost si nové sociálky prohlédnout, jistě mi dá za pravdu, že 
je to zkrátka KRÁSA a že se jistě i dětem bude líbit veselé, 
vkusné, a především funkční prostředí, kde si budou upevňovat 
hygienické návyky.  
Rekonstrukce v číslech: na rekonstrukci obou koupelniček bylo 
vynaloženo 873 tis. Kč, dalších cca 80 tis. Kč si vyžádaly 
nutné, touto rekonstrukcí vyvolané opravy propadlé kanalizace – celková částka na rekonstrukci tak činí 
cca 950 tis. Kč.  

Město Luby na rekonstrukci sociálek požádalo 
o dotaci 300 tis. Kč z rozpočtu Karlovarského 
kraje v rámci „Programu obnovy venkova“. Této 
žádosti bylo částečně vyhověno a na 
rekonstrukci „záchůdků“ ve školce jsme od 

Karlovarského kraje získali dotaci ve výši 202 tis. Kč, za což patří poděkování. 
Ing. Anita Černíková, starostka města 

Obrovské díky patří všem řemeslníkům, kteří se podíleli na 
rekonstrukci nových umýváren v MŠ v Lubech. Práce se jim 
zdařila na velkou jedničku s hvězdičkou. Nejen, že předali 
rekonstrukci včas, tak jak slíbili, a že to nebyla „procházka 
růžovou zahrádkou“. Práce bylo až nad hlavu a tu a tam se 
objevil problém, který se musel rychle vyřešit. Vše se ale 
vydařilo přímo luxusně. Dětem se nové umývárny líbí, a to 
bylo cílem rekonstrukce. 
Děkujeme 
panu Zdeňku Johanovi, panu Josefu Pultrovi ml., panu Kamilu 
Tomanovi, panu Václavu Merhoutovi, panu Antonínu Hesovi 
a panu Vladimíru Kadovi. Děti a učitelky z MŠ v Lubech 

 

SLAVNOSTI HUDBY STRUNAL SCHÖNBACH 
... kde slova končí, hudba začíná 

Dne 15. 9. 2018 se v areálu společnosti Strunal Schönbach konal 1. ročník hudebního festivalu "Slavnosti hudby 
Strunal Schönbach... kde slova končí, hudba začíná". 
Firma tak současně oslavovala výročí 50 let od spuštění 
plného provozu ve stávajících halách. Brány společnosti 
se otevřely již v 10 hodin dopoledne a návštěvníci se 
mohli těšit bohatému celodennímu programu. 
Úvodních fanfár se zhostily děti z německého hudebního 
gymnázia v Markneukirchen. Zahájení akce dále 
pokračovalo přivítáním zástupců města Lubů 
a Karlovarského kraje, kteří se nejen finančně podíleli na 
uspořádání festivalu. 
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Následovala vystoupení ZUŠ z Lubů, Aše, Kraslic a Mariánských Lázní, folklórního souboru Dyleň i ženského 
pěveckého sboru Luběnek. Odborné přednášky o historii houslařství i kytary byly posléze korunovány koncerty 
kytaristy Vladislava Bláhy a houslisty Jaroslava Svěceného s kytaristou Lukášem Sommerem. Celým dnem provázel 
moderátor Vladimír Keblúšek a veškerý program byl zdarma. 

Návštěvníci také mohli při komentovaných prohlídkách dílen 
nahlédnout pod ruce mistrů, či si nakoupit výrobky z chráněných 
dílniček. Neméně pestrý byl program pro děti, které mohly soutěžit 
o odměny, vyrábět si drobné předměty v tvořivých dílničkách nebo 
sledovat odpolední divadelní pohádku. O večerní zábavu se pak 
postarala místní kapela 3 Generace. Celková návštěvnost festivalu 
byla kolem 2 000 lidí. 
"Jsme nadšení z toho, jak se festival vydařil. Velké díky patří všem 
účinkujícím, ale také návštěvníkům. Překvapilo nás, kolik lidí 
a z jaké dálky se k nám na festival vypravilo. Je to pro nás velký 
závazek do příštích ročníků festivalu.", shrnuje akci jednatel 
společnosti Strunal Schönbach s.r.o. Lukáš Mikeska. 

Lucie Mikeska, marketing manager Strunal Schönbach. 

Strom republiky 
V neděli 28. října oslaví naše země významné výročí 100. let od vzniku republiky. 
Po celé naší zemi budou probíhat ve většině měst větší nebo menší oslavy. I Luby 
se k těmto oslavám připojí. Stane se tak 28. října ve 14. hodin na Malém náměstí. 
Slavnostně zde bude vysazen strom svobody jako připomínka tohoto významného 
výročí. 
Málokdo ale asi ví, že už takový strom v Lubech máme. A ne jeden! Rovných 
padesát stromů republiky je v Lubech. Ptáte se kde? Spousty lidí kolem nich chodí, 
nebo jezdí do zaměstnání, na zahrádky, nebo jen na procházky. Jde o lipovou alej 
v dnešní Chebské ulici směrem na Dolní Luby. Na jejich zasazení mají zásluhu 
lubští skauti, kteří je zasadili před padesáti lety na oslavu 50. let vzniku 
Československé republiky. 
V dobovém tisku píše tehdejší kronikář pan Bayer:  

„K padesátému výročí republiky bylo 
v Lubech vysázeno padesát lip. Tyto 
Stromy republiky v příštích letech 
značně přispějí k rozšíření zeleně ve 
městě. Hlavní zásluhu na tom mají lubští junáci pod vedením Ladislava 
Novotného a někteří členové včelařského spolku v Lubech. Výsadba 
Stromů republiky se uskutečnila v ulici Klementa Gottwalda a na 
Růžovém vrchu.“ 
Většina těchto stromů je dnes nedílnou součástí našeho města a tvoří 
hezkou kulisu při příjezdu do Lubů. Doufám, že i nový budoucí Strom 
republiky přežije rozmary počasí nebo vandalů, a bude též okrasou města. 
Všechny informace pocházejí ze Skautské kroniky a kroniky města Luby. 

Tomáš Lenc 

Hasiči opět nezklamali 
V rámci spolupráce mezi českými a německými mateřskými školami se ve středu 19. září uskutečnil Hasičský den – der 
Feuerwehrtag. 60 dětských očí od rána očekávaly sluníčko. To ale tentokrát 
nestálo při nás a místo sebe poslalo déšť. Zklamaní byli i hasiči z Lubů a Plesné, 
kteří měli pro děti na zahradě MŠ připravený pestrý program. Kdo zná naše 
hasiče, ví, že je ani nepřízeň počasí nemůže rozhodit. Přišli mezi děti do tříd 
a předvedli svoji výstroj a ukázky poskytnutí první pomoci. Když déšť trochu 
povolil, šli jsme si prohlédnout hasičská auta a jejich vybavení. 
Obě akce („Dravci a sovy“ a „Hasičský den“) se dětem líbily, a to je hlavním 
cílem všech akcí, které se konají nejen v MŠ v Lubech, ale i v Novém Kostele 
a v Německu. Děti a učitelky z MŠ v Lubech 
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Školka děkuje 
Poděkování patří všem organizátorům, kteří se podíleli na 1. Lubské taneční párty pod hvězdami a všem, 
kteří párty přišli podpořit. Dobrovolné vstupné bylo věnováno MŠ v Lubech a bude využito na didaktické 
pomůcky a knihy pro děti. Děkujeme. 

Děti a učitelky z MŠ v Lubech 
Glosa Antonína Schuberta 

Likvidace samospráv 
Jmenuji se Antonín Schubert a 24 let jsem starostou Modravy. Svoji práci beru velmi vážně. Zastupitelstva 
obcí, obecně zvané samospráva, jsou totiž určitým základem demokracie. Nadcházející obecní volby mě 
vedou k úvaze, zda je samospráva obcí skutečně samosprávou, anebo jde o přežitý slovní archaismus. 
Z bohatých zkušeností za šest volebních období v křesle starosty vím, že platí to druhé. Samospráva obcí 
je systematicky likvidována státní mocí. Okresní úřady, které byly samosprávě ku prospěchu, stát zrušil. 
Prý to tak chtěla Evropská unie. Ta unie, jejíž vůdčí Německo je založeno na okresním uspořádání. To, co 
samospráva může, je ukotveno v Ústavě, zákonu o obcích a dalších desítkách neustále novelizovaných 
zákonů. Prostřednictvím těchto zákonů stát na obce navaluje stále větší povinnosti, aniž by bral v potaz, že 
každá další povinnost obec něco stojí. O financích ale nerozhodují jako jinde v zahraničí obce, ale stát 
prostřednictvím postsocialistického modelu centrálního výběru a přerozdělování daní. Rozvoj obcí je pak 
řízen pomocí programů státní či unijní podpory, kde je pravidlem to, že žádná pevná pravidla neexistují. 
Rozvojové projekty se musí řídit zákonem o veřejných zakázkách, který je absolutní špičkou mezi 
legislativními paskvily založenými na smyšlence, že každý starosta je potenciální zloděj. 
Samospráva je dnes v kleštích byrokracie, a to hned z několika stran. Je tak smutnou skutečností, že jednání 
zastupitelstva je nemyslitelné bez účasti právníka, ale ani ten není zárukou, že nejsem jednou nohou 
v kriminále. 

Poznámka redakce: 
tento článek byl napsán před komunálními volbami, v Lubském zpravodaji vychází krátce po nich. Přesto 
si myslíme, že mu to na hodnotě neubírá, naopak. Možná budoucímu starostovi (starostce) trochu otevře 
oči a potvrdí si (?), že ho čeká opravdu nelehká práce. 
Článek je otištěn se souhlasem autora. 
 
 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Šíma, Vorm, Vrba, Vrbová, Plzák. Omluveni: pp. Pavlovský, Záplata 

♦ ZM bylo informováno o rozhodnutí výběrové komise řídícího orgánu Operačního programu životního prostředí 
2014-2020, kterým schválila projekt Vodovod Luby-lokalita Růžový Vrch k financování. Žadatelem o dotaci 
a také investorem je Chevak Cheb a. s. Chevak po dokončení projektu pro realizaci výběrového řízení vybere 
dodavatele stavby (do konce roku 2018) a v dubnu až prosinci 2019 by měla být stavba vodovodu zrealizována. 
Konečná výše investice a její financování bude známa po ukončení výběrového řízení. 
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno se žádostí jednatele Lubské Kalory, s. r. o., o prodloužení výpovědní lhůty 
nájemní smlouvy na pronájem majetku teplofikace města Luby na 5 let. Žádost zdůvodnil nutností velké 
investice, kterou bude částečně hradit z úvěru. Má zájem o dlouhodobý úvěr, aby se investice co nejméně promítla 
do ceny tepla, proto potřebuje mít dlouhodobější jistotu pronájmu. Proti schválení dodatku o prodloužení 
výpovědní lhůty vystoupil Ing. Vorm. Uvedl, že se mu to zdá pro město nevýhodné, protože toto rozhodnutí bude 
mít dopad na budoucí dvě zastupitelstva, a v případě, že by město chtělo vrátit majetek kotelen zpět do 
provozování města, bude to složité. Dal protinávrh, aby zastupitelé hlasovali o neprodloužení výpovědní lhůty. 
Pro tento protinávrh hlasoval 1, 1 se zdržel a 5 hlasovalo proti. Poté paní starostka dala hlasovat o schválení 
dodatku a zastupitelstvo města schválilo dodatek č. 1 k nájemní smlouvě, kterou se upravuje výpovědní lhůta na 
5 let (5 pro, 1 se zdržel hl., 1 proti). 

♦ ZM schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 3/2018 (všichni pro). OZV č. 3/2018 nahrazuje OZV č. 1/2018, kterou 
se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
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veřejných prostranstvích. Znění OZV zůstává stejné, pouze v příloze, kde jsou vyjmenované lokality, na které se 
působnost OZV vztahuje je vynechán „hřbitov“ a „ulice Revoluční–vlakové nádraží“, protože to bylo v rozporu 
se zákonem o obcích.  

♦ Zastupitelé byli informováni o průběhu realizace stavby „Snížení energetické náročnosti v MKS Luby“. Do 
současné doby probíhá stavba v souladu s harmonogramem a není ohrožen termín dokončení. Vzniklé 
neočekávané problémy se daří řešit průběžně.  
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelé byli informováni o úspěšném ukončení rekonstrukce sociálek v 1. a 2. nadzemním podlaží v mateřské 
škole. Práce proběhly ve stanoveném termínu a s minimálními změnami. Největším navýšením prací byla nutnost 
kompletně zrekonstruovat kanalizaci pod objektem MŠ, protože se zjistilo, že současná kanalizace byla v mnoha 
místech ucpaná a propadlá, a proto byla nefunkční. Tyto práce provedly údržbáři města.  
Zastupitelstvo města vzalo informaci na vědomí.  

♦ ZM bylo seznámeno s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na akci 
24. hraniční slavnosti Luby – Erlbach ve výši 20 000,- Kč a uzavření smlouvy schválilo (všichni pro). 
ZM projednalo a následně schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
ve výši 150 000 Kč na akci „Oprava hrobky rodiny Baštů v Lubech“ (všichni pro).  

♦ Paní starostka informovala zastupitele o uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Oprava hrobky rodiny Baštů 
v Lubech“ s firmou ColorMax s.r.o. za nabídkovou cenu 350 295,- Kč bez DPH. Před podpisem vyzvala paní 
starostka ještě jiné firmy k podání nabídky a smlouva byla podepsána s tou, která podala nižší nabídku. 
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ ZM bylo informováno paní starostkou o stavu projektu vedoucímu k vydání publikace k 700. výročí povýšení 
Lubů na město. Publikace bude vydána v roce 2019. 
Zastupitelé města vzali zprávu na vědomí.  

♦ Zastupitelé byli seznámeni s hospodařením města Luby za období 2015-2018. Investice a větší opravy majetku 
byly realizovány podle schváleného rozpočtového výhledu na období 2014-2017, realizovaného na období 2016 
až 2019 a v důsledku změny legislativy jsou dále realizovány v souladu se schváleným střednědobým výhledem 
města Luby na roky 2018-2022. 
Na realizaci mimořádných akcí za sledované období 2015-2018 (volební období) bylo nebo ještě bude 
vynaloženo 48 400 000 Kč, z toho 15 560 000 Kč bylo z dotací a zbylých 32 840 000 Kč financovalo město 
z vlastních zdrojů. Dle schválené rozpočtu města a rozpočtových opatření lze očekávat, že výsledek hospodaření 
z minulých let se k 1.01.2019 zvýší nejméně o 12 mil. Kč proti zůstatku k 1.01.2015 (z 19 198 tis. Kč 
k 31.12.2014 na 31 200 tis. Kč k 31.12.2018). 
Na pozitivní vývoj finančního zdraví města má kromě dobrého hospodaření vliv růst daňových výnosů, zejména 
po novele RUD a dále růst ekonomiky ČR. Naopak velkým rizikem pro finance města je pokles počtu obyvatel, 
který je dlouhodobý již od roku 2011. 
Zastupitelstvo města vzalo informaci o hospodaření města na vědomí. 

♦ Zastupitelé byli informováni o plnění rozpočtu města za období leden–červenec 2018. Rozpočet se za toto období 
vyvíjí dobře jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Saldo rozpočtu (příjmy – výdaje) je od počátku roku 
+4 170 tis. Kč. Při rovnoměrném plnění by za 7 měsíců odpovídalo plnění na 58,33 %, skutečné příjmy jsou 
plněny na 58,77 %, skutečné výdaje na 43,69 %. 
Zastupitelstvo města vzalo informaci na vědomí.  

♦ ZM bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 5/2018. Bylo navrženo zvýšení výdajů o 1 548 tis. Kč 
a celkové navýšení příjmů o 1 167 tis. Kč. Vyšší výdaje o 381 tis. Kč budou pokryty z přebytku příjmů rozpočtu 
města z minulých let. O tuto částku se zvýší rozpočtový schodek. 
Podrobný rozpis návrhu rozpočtového opatření č. 5/2018 je v příloze. 
Rozpočtové opatření č. 5/2018 projednal dne 22.08.2018 finanční výbor ZM a doporučil zastupitelstvu města 
jeho schválení. 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření rozpočtu města Luby č. 5/2018 (všichni pro). 

♦ Předseda kontrolního výboru pan Hartl seznámil zastupitelstvo se zprávou o provedených kontrolách v červenci 
a srpnu 2018. Kontrola proběhla na finančním odboru a byl kontrolován postup při schválených pronájmech 
a prodejích nemovitostí. Na oddělení bytového hospodářství byla kontrolována výše dlužného nájemného a jeho 
vymáhání. Při kontrolách nebyly zjištěny nedostatky a pochybení. 
ZM vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí.  

♦ Starostka informovala zastupitele o výsledcích zpracovávané projektové dokumentace na revitalizaci panelových 
sídlišť v lokalitách „Staré paneláky“ a „Náměstíčko u kulturáku a U Pily“. 
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Projektová dokumentace je v konečné fázi, kdy došlo k obeslání dotčených orgánů státní správy a účastníků 
stavebního řízení – tj. získání posledních vyjádření potřebných pro podání žádosti o stavební povolení. Na 
kontrolním dni (29.8.2018) zhotovitel informoval objednatele, že k termínu pro podání žádosti, tj. nejpozději ke 
4.9.2018 nebude k dispozici stavební povolení s nabytím právní moci – tedy nebude naplněna jedna z podmínek 
pro podání žádosti o dotaci ze Státního fondu rozvoje bydlení. Starostka dále informovala zastupitele o vhodném 
postupu pro zdárné podání žádosti o dotaci v následujícím období (viz harmonogram). Výzva se opakuje každým 
rokem. Dle nařízení vlády ČR č. 390 je lhůta pro realizaci podporovaného projektu stanovena na 2 roky od data 
uzavření smlouvy. Dotace je ve výši 50 % uznatelných nákladů, maximálně však 3 mil. Kč. 
Dále starostka informovala zastupitele o dvou cenových nabídkách na zpracování dotačního managementu 
(fa EGRACOM, fa Olivius). Vzhledem ke skutečnosti, že se nestihne podat žádost v tomto roce, doporučila 
vybrat zhotovitele v následujícím volebním období, stejně tak vypsat VŘ na zhotovitele stavby. V předstihu je 
třeba vybudovat přeložky sítí (nejsou uznatelným výdajem). 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

♦ ZM projednalo návrh na Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Luby pro rok 2019. Pro rok 2019 bylo 
navrženo, aby všechny vyhlášené dotační programy poskytovaly stejný objem prostředků jako v roce 2018. 
ZM schválilo Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Luby na podporu sportovních aktivit 
a volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2019 (všichni pro) a Program pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Luby pro individuální dotace na podporu obecně prospěšných a jiných neziskových organizací pro rok 
2019 (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města schválilo pronájem pozemku části p. č. 1787 (923 m2) v kat. území Luby I manželům 
Šperlovým (všichni pro). 
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.č. 1181/1 (1132 m2) v kat. území Luby I manželům Evě 
a Jozefovi Malčekovým (všichni pro). Dále ZM schválilo prodej pozemku p. č. 275/4 (434 m2) Anně a Pavlovi 
Kepičovým (všichni pro). 
Zastupitelé schválili záměr pronajmou pozemek část p. č. 2350/3 (345 m2) v kat. území Luby I, o který požádali 
manželé Überlackerovi (všichni pro). 
ZM schválilo záměr prodat pozemek p. č. 2936/2 (298 m2) v kat. území Luby I (všichni pro). O odkoupení tohoto 
pozemku požádali manželé Stulákovi, kteří jsou majiteli sousedních pozemků, ale pozemek je v pronájmu, 
nájemce pan Šafařík by musel dostat výpověď z nájmu a zároveň by mohl o prodej pozemku také požádat.  

♦ ZM projednalo žádost ředitelky Základní školy Luby Mgr. Vrbové o souhlas s přijetím daru v hodnotě 
38 962,- Kč (měřící pomůcky dle seznamu v darovací smlouvě) od partnerské školy, gymnázia Cheb. 
ZM schválilo ZŠ Luby přijetí daru v hodnotě 38 962,- Kč od partnerské školy Gymnázia Cheb (všichni pro). 

♦ Mgr. Plzák informoval zastupitele o cenové nabídce pana Žáčka na opravu, hlavně obnovu písma pěti pomníků 
padlým v 1. světové válce, umístěných na městském hřbitově. Nabídka je 103 700,- Kč včetně DPH. Druhá 
nabídka od pana Salvy je za 59 022,- Kč. 
ZM schválilo objednat opravu pomníků padlých u pana Salvy za nabídkovou cenu 59 022,- Kč (všichni pro).  

♦ Zastupitelstvo města na zasedání dne 25.6.2018 obdrželo nabídku společnosti Strunal Schönbach na odkoupení 
historických hudebních nástrojů. K této tématice se uskutečnilo pracovní jednání dne 15.8.2018 v budově 
společnosti, kde měli zastupitelé možnost historické nástroje si prohlédnout. Bylo požadováno předložení cenové 
nabídky za jednotlivé nástroje. Na dotaz o cenách dostali zastupitelé k dispozici znalecký posudek z roku 2007. 
Vzhledem k tomu, že k nástrojům nebyly stanoveny aktuální ceny, shodli se přítomní na tom, že do dnešního 
zasedání společnost předloží nový znalecký posudek. Nový znalecký posudek předložen nebyl. Byla předložena 
Revize cen původního znaleckého posudku znalce p. Jana Pötzla, ve které je konstatováno, že původní cena 
stanovená v posudku č. 303 ze dne 25.11.2007 odpovídá i dnešní cenové relaci.  Starostka upozornila na 
skutečnost, že se v příštích letech uskuteční několik investic (vodovod, úprava sídlišť, bytový dům, zateplení 
haly, koupě areálu pily), které budou pro rozpočet města nákladné a že by proto zastupitelstvo mělo uvážit, zda 
kupovat celou sbírku, nebo zda jen jednotlivé nástroje – např. ty, které jsou spjaté s výrobou hudebních nástrojů 
v Lubech. 
ZM o odkoupení hudebních nástrojů nehlasovalo, bylo dohodnuto, že o prodeji pouze některých nástrojů budou 
dále jednat odborníci z Lubů spolu s majitelem společnosti Strunal Schönbach a připraví nějaké možné varianty 
pro příští zastupitele. 

Lubský zpravodaj: vydává Město Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, IČO: 00254053, vychází 12x v roce v nákladu 350 ks; odpovědný 
redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. Tisk: HB PRINT, s.r.o., Spojovací 2426/2, 350 02 Cheb. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 
 


